ПРОТОКОЛ  № 2
                               заседания Совета профилактики при администрации
 Полевосундырского сельского поселения
	от 09.02.2021 г.
            Присутствовали : члены Совета профилактики
                                                           1.Ефремов Г.Е.
2.Краснова Е.П.
3.Голландцева Н.В.
                                                           4.Воронов В.В.
                                                           5.Шатилова Н.В.
                                                           6.Можаева А.Н.
                                                           7.Пыркина А.А.

Приглашенный: Смолин В.В.
                                                          Повестка дня :
1.Рассмотрение представления  от 10.01.2021 г. № 102 о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления.
2.Рассмотрение   представления от 03.02.2021 №694
3. Обсуждение поведения Смолина В.В.

                                                             Выступили:
1.Ефремов Г.Е. – председатель Совета профилактики.
   Подробно ознакомил с представлением  от 10.01.2021 №102 ( в отношении жителя д.Степное Яниково  Сезяйкина  Юрия Феликсовича)
     В период с 14 августа 2020 г. по 31 декабря 2020 года Сезяйкин Ю.Ф. будучи лицом,  в отношении которого установлен административный надзор, сроком на 8 лет с возложением ограничений: обязательная явка два раза в месяц в ОВД по месту жительства, уклоняясь от административного надзора, оставил  свое место жительства и проживал за пределами Комсомольского района ЧР.
    В настоящее время Сезяйкин Ю.Ф. находится на домашнем аресте. Из дома не выходит. В наш адрес жалоб и замечаний в отношении него от соседей и жителей сельского поселения не поступало.
2. По второму вопросу выступил Ефремов Г.Е., подробно ознакомил с представлением.
    В период с 06 ноября 2020 года по 07 ноября 2020 г. Новиков А.В. из-за неприязненных взаимоотношений, сложившихся на бытовой почве с Новиковым С.В. , причинил Новикову С.В. физическую боль, психические страдания и телесные  повреждения в виде кровоподтеков в области правого предплечья, которые  не оцениваются как  причинение  вреда здоровью человека.
   В настоящее время проводить контактную профилактическую работу с Алексеем не предоставляется возможным. По словам родителей , он давно не появлялся в деревне, проживает в г.Чебоксары со своим братом.  На данный момент  в доме с родителями проживает Спартак ( пострадавший), ухаживает за больной матерью. Проведена профилактическая беседа о вреде алкоголя, о недопустимости злоупотребления спиртными напитками, о правилах поведения в общественных местах.

3.По третьему вопросу выступил    Ефремов Г.Е., со  Смолиным В.В. провел индивидуальную профилактическую работу.

                                                             Решение:

1.Представление от 10.01.2021 г. № 102 принять к сведению.
2.Постоянно наблюдать за  Сезяйкиным Ю.Ф., вести профилактические беседы.
3.Представление от 03.02.2021 №694 принять к сведению.
3.Усилить работу по профилактике преступности среди жителей  Полевосундырского сельского поселения:
- по разъяснению населению о недопустимости злоупотребления спиртными напитками,
пропаганде среди населения трезвого образа жизни, о недопустимости совершения преступлений, наступления уголовной ответственности за совершенные преступления.
4.  Проводить  профилактические   беседы с привлечением участкового уполномоченного полиции МО МВД России «Комсомольский».

Председатель:	Г.Е.Ефремов
Секретарь:	Е.П.Краснова

[bookmark: _GoBack]